ANO III - EDIÇÃO 404 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 77

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 3CE56A511 DD54

rlil:r PR.EFEl,--...R.,A,.. C>E

C:>EIR.~S
- -•- 11:..--b-lhc:. • .-.e.--- c::r c:>o..-.q~l-t-•

PORTARIA Nº DJ:'/_t2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2Õ23

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIO~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS. Estado do Piaul. no u so de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e principias estabelecidos na
Constituição Fede ral , Constituição Estadua l e art . 80, da Lei Orgânica do Município de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear HEBERT VINICIUS YÍRGINIO DE SOUSA E SILVA, C PF

049.610.443-85, p a ra exercer o cargo e m Comissão- de GERENTE, na Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2° - Esta Portaria entra e m vigor na data de sua publicação, com

e fe itos retroativos para o dia 02/01/2 023.

Publique- se

D ê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal d e Oeiras-PI, 23 d e janeiro de 2023.

A /4,,,!, ,L ,..1, -:z -irp--
JÔst RAIMUNDO OE SÁ LOPES

· Prefeito Municipal

Praça das Vitóri as, 37 - Centr o - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-284 2
CNPJ N º 06.553.937 /0001-70

1D: 38589943CAF44

PR.EFEl,-._.R.,A,.. C>E

C:>EIR.~S
--• • tr-b-lhc,,_ ...,,~_..,__ c:c,,roq~l•t--

PORTARIA N º ~ /2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Pfauf, no uso de suas
atribuições legais em harmo nia com as reg ras e princípios estabelecidos na
Constituição F ederal, Con stituição Estadual e art . 80, da Lei Orgãnica do Município de
Oeiras,

RESOLVE :

Art. 1° - Nomear MARCIA GEJ3;LANDE DE FIGUEREDO. CPF

015.068.153-40, para exercer o cargo em Comissão de SUPERVISOR

PEDAGÓGICO, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos para o dia 03/01/2023.

Publique-se

D ê-se Ciência e cumpra-se.

_Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 23 d e ·janeiro de 2023.

Praça das V i tórias, 37 - Centr o - CEP: 64.500-000 - Fone: ( 89) 3462- 2842
CNPJ N 2 06.553.937 /0001-70

1D: 5C7DB5E4BEA44

PREFEITURA. C>E

C>E R~S
p.J'l-1• tr- b ..- lhc:,.. r,, c:o...,o.• c:cc:o.-.qo....ol•t,o•

PORTARIA N º ~/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2<123

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS ;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do P iau í, no uso d e suas
a tribuições legais em harmonia com as regras ê principias estabelecid os na
Constituição Federal , Constituição E s tadual e art. 80, da Lei O rgân ica do Municlpio d e
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear ARNALDO VIEIRA DA COSTA, CPF 036 .625.313-13 ,

para exercer o cargo em Comissão de Coordenador-1,po Gabinete do Prefeito.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data dê sua publicação, com

. efeitos retroativos para o dia 18/01/2023.

Publique-se

D ê-se Ciência e cum pra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI , 23 de janeiro de 2023.

Praça das V itórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N º 06.553.937 /0001-70

ID: BB5F3DB776D64

PREFEITURA DE

C>EIRAS
Mais trabalhe>. noV'as conquistas

Oeiras (P I), 12 de janeiro de 2023.

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N• 001 /2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
CONTABILIDADE PUBLICA.
ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art.25, li , da Lei n• 8.666/93 e no Parecer da Procuradoria Geral deste
Município , Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa A SOARES & A B SANTOS SOUSA L TOA - ME

para a prestação dos citados serviços. O valor do contrato será de R$ 30.000,00 (trinta
e seis mil reais) mensais , por um período de 12 meses, portanto, o valor global de R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil), conforme proposta comercial que faz parte deste
processo.

Publique-se.

José Raimundo Lopes de Sá
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89 ) 3462-2842

CNPJ N• 06.553.937 /0001-70